
1 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSTUPU  
DO ONLINE VZDĚLÁVACÍHO PORTÁLU 

č. MSP-114/2022-MSP-CES 

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník") 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 

se sídlem na adrese:  Vyšehradská 16, Praha 2, PSČ: 128 00 

IČO:   00025429 

bankovní spojení:  
číslo účtu:   

zastoupená:  Mgr. Janem Lišákem, státním tajemníkem v Ministerstvu 

spravedlnosti 

(dále jen „Objednatel“) 
 

(2) LMC s.r.o.  

se sídlem na adrese:  Menclova 2538/2, Libeň, Praha 8, PSČ: 180 00 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 82484  

IČO:   26441381 

DIČ:    CZ26441381 

bankovní spojení:    

číslo účtu:  

zastoupená:  Ing. Milanem Jasným, jednatelem 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

 

Dále též společně označeny jako „smluvní strany“ nebo každá z nich samostatně jako 
„smluvní strana“. 
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění přístupu 
do online vzdělávacího portálu Seduo.cz (dále jen „Smlouva“): 
 

 

Článek 1. 
Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit Objednateli přístup ke všem online 
kurzům dostupným ve webové aplikaci Seduo.cz, jejichž seznam tvoří Přílohu č. 1 
Smlouvy (dále jen „Online kurzy“). Oprávnění k přístupu k Online kurzům bude 
Dodavatelem realizováno prostřednictvím uživatelských účtů pracovníků Objednatele 



2 

 

(dále jen „Uživatelské licence“). Smluvní strany sjednávají, že předmětem Smlouvy je 
poskytnutí 500 Uživatelských licencí Dodavatelem Objednateli. 

 

1.2 Objednatel se zavazuje za Uživatelské licence a s tím související služby poskytnuté 
Dodavatelem uhradit Dodavateli cenu sjednanou v Článku 2. Smlouvy.  

 

 

Článek 2. 
Cena 

2.1 Smluvní strany sjednávají za jednu Uživatelskou licenci cenu včetně souvisejících služeb 
ve výši 950,- Kč bez DPH za Dobu plnění dle Článku 4. Smlouvy. Cena za řádné poskytnutí 
500 Uživatelských licencí včetně souvisejících služeb za Dobu plnění dle článku                                              
4. Smlouvy činí 475.000,- Kč bez DPH. Dodavatel poskytuje Objednateli slevu 

z celkové ceny za řádné poskytnutí 500 Uživatelských licencí ve výši 47.500,- Kč 
a celková cena tak po uvedené slevě činí 427.500,- Kč bez DPH sazba DPH 21 %, částka 
DPH 89.775,- Kč, tj. 517.275,- Kč včetně DPH (dále jen „Celková cena“). 

 

2.2 Celková cena je konečná a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady, které 
Dodavateli vzniknou v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. 

 

2.3 Změna Celkové ceny je přípustná pouze v případě změny zákonem stanovené sazby DPH, 
na základě písemného dodatku, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Ke sjednané Celkové ceně bez DPH se připočte daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

Článek 3. 

Platební podmínky 

3.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli Celkovou cenu za řádně dodaný předmět plnění 
na základě faktury vystavené Dodavatelem neprodleně po aktivaci Uživatelských licencí.  

3.2 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. 

3.3 Splatnost faktury je sjednána na 30 kalendářních dnů ode dne doručení příslušné faktury 
Objednateli. 

3.4 Platba bude provedena bankovním převodem a za den úhrady se považuje den odepsání 
fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele.  

3.5 Nebude-li faktura splňovat předepsané nebo sjednané náležitosti či nebude obsahovat 
povinné přílohy, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit Dodavateli. Po doručení 
opravené faktury Objednateli běží nová lhůta splatnosti. 



3 

 

3.6 Objednatel neposkytuje zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně 
závdavek. 

 

Článek 4. 
Doba plnění 

4.1 Smluvní strany sjednávají, že Dodavatel poskytne Objednateli Uživatelské licence dle 
Článku 1 Smlouvy na dobu na dobu 12 měsíců, a to od 23. 12. 2022 do 22. 12. 2023 (dále 

jen „Doba plnění“). Společně se skončením Doby plnění zanikají Uživatelské licence. 

 

Článek 5. 
Další povinnosti smluvních stran 

5.1 Do 3 pracovních dnů od účinnosti Smlouvy zašle Objednatel Dodavateli seznam 

jednotlivých uživatelů Uživatelských licencí, včetně jejich e-mailových adres.  
 

5.2 Dodavatel je povinen do 3 pracovních dnů ode dne doručení seznamu uvedeného v odst. 

5.1 tohoto článku: 
• aktivovat Uživatelské licence,  

• zajistit Objednateli přístup do administrátorského účtu, prostřednictvím kterého 
bude Objednatel spravovat využívání Uživatelských licencí, zejména odebírat 
a přidávat uživatele Uživatelských licencí, 

• zaslat Objednateli potvrzení o aktivaci Uživatelských licencí a přístupu do 
administrátorského účtu 

(dále jen „Plnění“). 
 

5.3 Objednatel prověří do 3 pracovních dnů aktivaci Uživatelských licencí a možnost přístupu 
do administrátorského účtu a v případě souladu se Smlouvou písemně schválí Dodavatelem 
vystavené potvrzení o aktivaci Uživatelských licencí a přístupu do administrátorského 
účtu, nebo zašle Dodavateli oznámení o nesouladu Plnění se Smlouvou, kde specificky 

vymezí, kde nesoulad Plnění se Smlouvou spatřuje. V případě, že Objednatel v dané lhůtě 
neschválí Plnění nebo nezašle Dodavateli oznámení dle předchozí věty, považuje se Plnění 
za schválené. 
 

5.4 Pokud nedojde ze strany Dodavatele k poskytnutí Plnění do začátku Doby plnění 
uvedeného v Článku 4. odst. 4.1 Smlouvy, začne Doba plnění běžet od aktivace 

Uživatelských licencí a skončí uplynutím 12 měsíců od tohoto dne. Pokud Objednatel zašle 
Dodavateli oznámení o nesouladu Plnění se Smlouvou ve lhůtě stanovené v odst. 5.3 této 
Smlouvy, a tvrzený nesoulad se potvrdí, prodlužuje se Doba plnění o dobu, po kterou 
Uživatelské licence nebyly aktivovány, nebo Objednatel neměl přístup do 
administrátorského účtu. Dodavatel zašle Objednateli oznámení o uvedení Plnění do 
souladu se Smlouvou. 

 



4 

 

5.5 Objednatel je oprávněn prostřednictvím administrátorského účtu provádět změny uživatelů 
a Uživatelských licencích, zejména v souvislosti se zahájením či ukončením smluvního 
vztahu pracovníků Objednatele k Objednateli. Dodavatel je povinen poskytnout 

Objednateli součinnost a podporu za účelem správy využívání Uživatelských licencí 
a odebírání a přidávání uživatelů Uživatelských licencí. 

 

5.6 Dodavatel je povinen zajistit plnou funkčnost Uživatelských licencí po celou Dobu plnění. 
 

5.7 Dodavatel zaručuje, že Objednateli v rámci Uživatelských licencí zajistí přístup ke všem 
Online kurzům uvedeným v příloze č. 1 Smlouvy. Dodavatel je oprávněn Online kurzy 
aktualizovat a doplňovat. 

 

5.8 Dodavatel odpovídá za to, že plnění předmětu Smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat do 
práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.  

 

 

Článek 6. 

Ochrana osobních údajů 

6.1 Dodavatel si je při plnění Smlouvy vědom povinností vyplývajících z platných právních 
předpisů týkajících se zpracování a ochrany osobních údajů, zejména ze zákona 
č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajům ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZOÚ“) a z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR) (dále 
jen „Nařízení“).  Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně 
nutném pro plnění předmětu Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména 
ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv 
Dodavatele vyplývajících ze Smlouvy, předávat zpracované osobní údaje Objednateli, 

osobní údaje likvidovat, vše v souladu s platnými právními předpisy týkajícími se 
zpracování a ochrany osobních údajů, zejména se ZZOÚ a s Nařízením. Dodavatel je 

rovněž povinen v souladu se ZZOÚ a s Nařízením vést písemné záznamy o činnostech 
zpracování osobních údajů a na vyžádání je poskytnout Objednateli nebo dozorovému 
orgánu a plnit ohlašovací a oznamovací povinnost při porušení zabezpečení osobních údajů 
ve lhůtách a za podmínek stanovených v ZZOÚ či v Nařízení. 
 

6.2 Dodavatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická 
opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. 

 

6.3 Smluvní strany upraví práva a povinnosti týkající se zpracování osobních údajů 
samostatnou smlouvou o zpracování osobních údajů, která doplní či upřesní výše uvedené 
oblasti zpracování osobních údajů dle Článku 6. odst. 6.1 a 6.2. Smlouvy. 

 



5 

 

Článek 7. 
Kontaktní osoby 

7.1 Smluvní strany uvádějí tyto kontaktní osoby, prostřednictvím kterých budou jednat 
v záležitostech týkajících se plnění Smlouvy:  

• za Dodavatele: Marta Bařinková, 
• za Objednatele: Mgr. Vladimíra Herčíková, tel. email: 

Ing. Aneta Hezinová, tel. email: 

 

7.2 Změnu kontaktní osoby je příslušná smluvní strana povinna neprodleně písemně oznámit 
druhé smluvní straně. Změna kontaktní osoby není změnou Smlouvy a není nutné v tomto 
případě uzavírat dodatek ke Smlouvě. 

 

Článek 8. 

Vady plnění 

8.1 Zjistí-li Objednatel vadu plnění, zejména problém s dostupností Online kurzů v rámci 
některé Uživatelské licence, oznámí tuto vadu kontaktní osobě Dodavatele. Dodavatel je 
povinen vadu odstranit nejpozději do 5 dnů od nahlášení vady Objednatelem. 

 

 

Článek 9. 
Sankce 

9.1 Je-li Objednatel v prodlení s úhradou plateb dle Smlouvy, je Dodavatel oprávněn 
požadovat na Objednateli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní 
faktury za každý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády, kterým se stanoví výše 
úroků z prodlení (nařízení vlády č. 351/2013 Sb.).  
 

9.2 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy k jejich úhradě druhé smluvní straně. 
  

9.3 Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na povinnost nahradit případně vzniklou újmu 
v plném rozsahu, úroky z prodlení, ani povinnost Dodavatele řádně dodat předmět plnění. 
 

9.4 Objednatel je oprávněn započíst pohledávku na úhradu smluvní pokuty vůči pohledávce 
Dodavatele na úhradu Celkové ceny, s čímž Dodavatel výslovně souhlasí. 
 

9.5 Odpovědnost Dodavatele za újmu způsobenou technickým a softwarovým zařízením 
Dodavatele v souvislosti s routo Smlouvou je omezena na částku uhrazenou Objednatelem 
na základě této Smlouvy. Dodavatel není povinen nahradit Objednateli újmu, kterou 
nemohl předpokládat v době uzavření Smlouvy. 

 

 

 



6 

 

    Článek 10. 

Ukončení Smlouvy 

 

10.1 Smlouva skončí uplynutím Doby plnění. Smlouva může být ukončena dohodou 
smluvních stran, výpovědí či odstoupením od Smlouvy.  

 

10.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy 
Dodavatelem. Za podstatné porušení Smlouvy je považováno opakované (více než 
třikrát) porušení povinností stanovené zákonem či touto Smlouvou, zejména problém 
s dostupností po dobu delší než 10 pracovních dní po sobě jdoucích, prodlení s 
odstraněním vady atd. s výjimkou případů, kdy je takový problém způsoben vyšší mocí. 
Za porušení Smlouvy podstatným způsobem se považuje, poruší-li Dodavatel povinnost 
související s ochranou či zpracováním osobních údajů dle Smlouvy. 

 

10.3 Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže: 
a. Objednatel je v prodlení se zaplacením dluhů z této Smlouvy vůči Dodavateli;  
b. Objednatel poškozuje dobré jméno Dodavatele nebo jeho obchodních značek, 
c.  Objednatel poruší Smlouvu podstatným způsobem. 

10.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy nebo ji vypovědět v případě, že 
v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Dodavatele (v souladu se zněním zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů). Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že 
Dodavatel vstoupí do likvidace. 

 

10.5 Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoli 
sankce k tíži Objednatele. 

 

10.6 Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení 
o odstoupení oprávněné strany doručeno druhé smluvní straně. 

 

10.7 Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní 
pokuty a náhradu újmy.  

 

10.8 V případě skončení Smlouvy před uplynutím Doby plnění se smluvní strany zavazují 
jednat o vypořádání vzájemných nároků souvisejících s plněním dle Smlouvy. 

 

 

 

Článek 11. 
Závěrečná ujednání 

11.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel. Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním Smlouvy a údajů v ní uvedených 
v registru smluv. 

11.2 Komunikace mezi Objednatelem a Dodavatelem bude v českém jazyce. 



7 

 

11.3 Ujednání Smlouvy mají přednost před Produktovými podmínkami Seduo.cz pro klienty, 
ze kterých zároveň smluvní strany vylučují aplikaci ujednání článku 3. Smluvní strany 
rovněž vylučují použití Všeobecných obchodních podmínek LMC pro podnikatele.  

11.4 Na právní vztahy touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

11.5 Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

11.6 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku.   

11.7 Smluvní strany souhlasně vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2 Občanského zákoníku 
na právní vztahy vzniklé ze Smlouvy. 

11.8 Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
11.9 Při rozhodování případných sporů vzniklých ze závazkových vztahů založených touto 

Smlouvou, budou věcně a místně příslušné soudy České republiky. 
11.10 Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této Smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

11.11 Smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li Smlouva podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. Je-li Smlouva podepsána elektronicky, 
je podepsána pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu.  

11.12 Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá tato 
skutečnost vliv na ostatní ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které bylo 
shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po obsahové 
stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

11.13 Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se 

o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich 
překonání. 

11.14 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za 
zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

11.15 Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 
 

    Příloha č. 1 – Seznam online kurzů 

 

 

 

 

 



8 

 

     
Za Dodavatele:  Za Objednatele: 
 

V Praze dne ………..  V Praze dne ................ 
 

 

 
 

 

………………………………………………………….      …………………………………………………………. 
LMC s.r.o.        Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 

Ing. Milan Jasný, jednatel      Mgr. Jan Lišák, státní tajemník  

         v Ministerstvu spravedlnosti 

Ministerstvo spravedlnosti ČR
Elektronicky podepsáno: 13.12.2022 15:29:15
T=státní tajemník v Ministerstvu spravedlnosti ČR,
SERIALNUMBER=P504663, G=Jan, SN=Lišák, CN=Mgr. Jan Lišák,
OU=00821, OU=sekce státního tajemníka, O=Česká republika -
Ministerstvo spravedlnosti, OID.2.5.4.97=NTRCZ-00025429, C=CZ


